
 

6e Directie 
Dienst 62 
Gezondheid

Provincieraadsbesluit 

betreft ZORG 
 Afschaffing reglement investeringssubsidies kortverblijf 
verslaggever de heer Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op het reglement van investeringssubsidies voor kortverblijf van 
bejaarden van 31 oktober 1990, en de wijzigingen van dit reglement van 12 
december 2001; 

Overwegende de reële betekenis van het mogelijke subsidiebedrag en 
de nodige beheersbaarheid van het krediet, de op en neer gaande beweging 
van de aanvragen, en de globale prioriteiten in de ouderenzorg.  

Overwegende de mogelijkheid om het krediet op een efficiëntere en 
herkenbaardere  manier in de ouderenzorg te besteden;  

besluit : 

Artikel 1 : de inwerkingtreding van de afschaffing 
Het reglement 'investeringssubsidies kortverblijf van bejaarden' wordt 

afgeschaft met ingang van datum waarop de provincieraad deze beslissing 
neemt. Vanaf die datum kan geen enkele instantie nog juridische aanspraak 
maken op deze vorm van subsidie, met uitzondering van de in artikel 2 
omschreven voorzieningen. 

Artikel 2 : overgangsmaatregel voor aanvragen, ingediend vóór de 
afschaffing van het reglement 

De aanvragen, ingediend vóór de afschaffing van het reglement, 
zullen afgehandeld worden conform het reglement dat geldt tot de datum van 
het besluit tot afschaffing, binnen de budgettaire grenzen die de Provincieraad 
heeft vastgesteld voor 2008 of later vaststelt.  
Facturen kunnen worden ingediend tegen uiterlijk 30 juni 2009.

Gent, 15 oktober 2008 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


